発議案第９号

富津市議会会議規則の一部を改正する規則の制定について

上記発議案を地方自治法第112条及び富津市議会会議規則第14条第１項の規定に

より別紙のとおり提出します。

平成27年９月24日

提出者 富津市議会議員 平 野 明 彦

賛成者 同 福 原 敏 夫

同 髙 梨 良 勝

同 石 井 志 郎

同 岩 本 朗

同 松 原 和 江

同 佐 久 間 勇

富津市議会議長 鈴 木 幹 雄 様

提案理由

出産に伴う会議及び委員会への欠席に関する規定等を整備するため、規則の一部

を改正するものである。

富津市議会会議規則の一部を改正する規則

富津市議会会議規則（昭和62年富津市議会規則第１号）の一部を次のように改正

する。

第２条に次の１項を加える。

２ 議員は、出産のため出席できないときは、日数を定めて、あらかじめ議長に欠

席届を提出することができる。

第84条中「当日の」を「、当日の」に改め、同条に次の１項を加える。

２ 委員は、出産のため出席できないときは、日数を定めて、あらかじめ委員長に

欠席届を提出することができる。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。